
l"

IJ
Gobiernt¡ dz
(zn¿tan¿s

m
MUNICIPIO DE
LAS PIEDRAS

Acta No 04612019

Resolución 47 412019

I¿s Piedras, 12 de Noviembre de 2O79.-

\{ISTO: que por resolución 221120L9 se autorizó un gasto de $40.000 a la empresa Dionisio
Orlando Hornos, Rut. 2152037 50013.

RESUTITANDO: que la mencionada empresa no presentó factura para que se autorizara e1 pago.

CONSIDERANDO I: que el monto autorizado por $40000 no tiene IVA agregado.

CONSIDERANDO II: que corresponde modificar el monto de la resolución supra
supramencionada por lo que estre cuerpo entiende pertinente resolver el costo acordado en
su momento con IVA incluido.

CONSIDERANDO III: que el monto toral es de $48800 (cuarenta y ocho mil
ochocientos pesos uruguayos) IVA incluido.

ATENTO: a 1o precedentemente expuesto;

ELMUNICIPIO DE LAS PIEDRAS

RESUELVE:

l)-Modificar el considerando I y el resuelve de la resolución 22112019 de fecha 4 de Junio del
presente año.

2)- Autorizar el gasto por un monto de $48800 (cuarenta y ocho mil ochocientos pesos uruguayos)
IVA incluido, dejando incambiada el resto de la resolución.

3)-Comuníquese a Secretaria de Desarrollo y Participación Local, Tesorería y a la Dir. De Recursos
Financieros.

Concejal:

Concejal:


